
Crna Gora 
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE MEDIJE 

Broj: 02 - 1179/1 
Podgorica, 18.05.2023. godine

Na osnovu člana 40 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br, 46/10, 40/11, 
53/11, 06/13, 55/16, 92/17 i 82/20) i člana 18 i 102 Zakona o upravnom postupku ("SI. list Crne Gore", 
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po službenoj dužnosti, direktorica Agencije za elektronske 
medije donosi

R J E Š E NJ E

1. Obustavlja se postupak pokrenut po službenoj dužnosti protiv privrednog društva „Radio-difuzni 
centar" d.o.o. iz Podgorice kao pružaoca audio-vizuelne medijeke usluge na zahtjev „TVzaSve", u 
predmetu utvrđivanja odgovornosti za kršenje člana 83 Zakona o elektronskim medijima i člana 
43 stav 1 i 2 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja za pružanje audiovizuelnih 
medijskih usluga na zahtjev.

2. Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana dostavljanja rješenja.

3. Ovo rješenje će se objaviti na web sajtu Agencije za elektronske medije www.aemca.org.
4. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e  nj e

Odobrenjem za pružanje audiovizuelne medijske usluge na zahtjev br. O-AVMD-IO (akt broj 02- 
69/1 od 24.01.2023. godine), u tački 4.1. privredno društvo „Radio-difuzni centar" d.o.o. kao pružalac 
AVM usluge na zahtjev "TvzaSve" (u daljem tekstu: Distributer) je obavezano da distribuira radijske i 
televizijske programe iz kataloga programa istovremeno, u potpunosti i bez promjena, u skladu sa 
Zakonom o elektronskim medijima (u daljem tekstu: Zakon), Pravilnikom o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za pružanje audiovizuelnih medijskih usluga na zahtjev ("SI. list Crne Gore", br. 35/11 i 08 /19, 
u daljem tekstu: Pravilnik) i navedenim Odobrenjem. Tačkom 4.2. Odobrenja određeno je da je pružalac 
AVM usluge na zahtjev dužan da:

- se pridržava liste radijskih ili televizijskih programa koji su uključeni u katalog programa;

- u pisanoj formi, najkasnije sedam dana prije namjeravane izmjene obavijesti Agenciju o promjeni
kataloga radijskih ili televizijskih programa, kao i promjeni broja i strukture programskih paketa.

Članom 83 Zakona i članom 34 stav 1 Pravilnika propisano je da prije uključivanja pojedinog 
radijskog ili televizijskog programa u katalog programa i početka njegove distribucije, pružalac AVM 
usluge na zahtjev je dužan da pribavi ugovor ili prethodnu pisanu saglasnost vlasnika programa, koja se, 
radi evidentiranja, dostavlja Agenciji.

Članom 43 stav 1 i 2 Pravilnika je predviđeno da je pružalac AVM usluge na zahtjev dužan da
Agenciji, u pisanoj formi, prijavi svaku promjenu kataloga programa i da uz pisani zahtjev za promjenu
odobrenja, dostavi ugovor ili pisanu saglasnost vlasnika programa.

l

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

E-mail:aem@aemcq.orq
www.aemcg.org

http://www.aemca.org
mailto:aem@aemcq.orq
http://www.aemcg.org


Postupajući po službenoj dužnosti, Agencija je dana 26. aprila 2023. godine ostvarila uvid u 
distribuirane programe u okviru AVM usluge na zahtjev „TvzaSve" i upoređivanjem sa Katalogom radijskih 
i televizijskih programa - "TvzaSve" i raspoloživom dokumentacijom o regulisanom pravima distribucije, 
konstatovala da Distributer nema usaglašenu listu kanala saglasno katalogu radijskih i televizijskih 
programa naznačenih u Aneksu 1-12 Odobrenja br. O-AVMD-IO od 24. januara 2023. godine, te da su 
istekle saglasnosti/ugovori za programe RTS 1, RTS2 Svet, Arenasport 1, Arenasport 2, Arenasport3, 
Arenasport 4, Arenaasprot 5, koji se nalaze u katalogu programa.

Saglasno nadležnostima ustanovljenim članom 112 Zakona o upravnom postupku, a u cilju 
utvrđivanja da li je došlo do kršenja Pravilnika, Agencija je od Distributera zatražila pisano izjašnjenje (akt 
br. 02-1179 od 15.05.2023. godine). Distributer je posebno pozvan da do 24. maja 2023. godine dostavi: 
ugovore ili pisanu saglasnost vlasnika programa za svaki od navedenih programa, ugovore o produženju 
prava na distibuciju za programe ukoliko rok trajanja ugovora ističe u roku od 90 dana i popunjen obrazac 
(Pregled podataka o načinu regulisanja prava distribucije radio/TV programa odnosno autorskog i srodnih 
prava) za svaki dostavljeni ugovor.

Naknadno, po upućivnaju zahtjeva za izjašnjenje, konstatovano je da je Distributer za gore 
navedene programe već dostavio dokaz o produženju prava na distribuciju (Saglasnost za distribuciju 
programa RTS 1, RTS2 Svet, Arenasport 1-5 i Arena Premium 1-3, izdata Distributeru od strane 
privrednog društva „Arena Channels Group d.o.o. br. 19-5/23 od 10.04.2023. godine i privrednog društva 
„Telekom Srbija" a.d. Beograd br. 159110/1-2023 od 10.04.2023. godine) te da su se, po tom osnovu, 
stekli uslovi za obustavu postupka.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, direktorica Agencije je, 
saglasno članu 102 Zakona o upravnom postupku, donijela odluku kao u dispozitivu ovog rješenja.

Ovo rješenje će se objaviti na vveb sajtu Agencije za elektronske medije www.aemcq.org.
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU

Protiv ovog rješenja može se podnijeti žalba Savjetu Agencije za elektronske medije u roku od 15 
dana od dana njegovog dostavljanja.

Dostavljeno:
- Privredno društvo „Radio-difuzni centar" d.o.o.
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Pripremila: Marina Mugoša-Lazarevi 
Odobrila: Jadranka Vojvodić /7

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 9 
Telefon:+382 20 201 430 
Telefax: +382 20 201 440

2

|

E-mail:aem@aemca.ora
www.aemcg.org

http://www.aemcq.org
mailto:aem@aemca.ora
http://www.aemcg.org

